СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «22» апреля  2021 года № 16

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении
и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного

самоуправления сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь решением Собрания представителей

муниципального района Красноярский Самарской области от 28.10.2020 № 2-

СП «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального района Красноярский Самарской

области на цели поощрения управленческих команд городских и сельских

поселений муниципального района Красноярский Самарской области»,

Собрание представителей городского поселения Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в Положение о денежном вознаграждении и

условиях оплаты труда выборного должностного лица местного

самоуправления сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский, утвержденного решением Собрания представителей сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области от 13.06.2012 г № 51 (с изменениями от 06.12.2012 г. № 104):

1.1. Пункт 2.2. раздела 1 Положения изложить в редакции:

2.2 « Должностной оклад в размере 19227 рублей в месяц.

1.2. В подпункте 4 пункта 2.6. раздела 2 Положения сумму 5000

рублей 00 коп. заменить на 10000 рублей.

1.3. В разделе 2 Положения дополнить пункт 2.6 подпунктом 9

следующего содержания:

«9) премия за достижение показателей эффективности деятельности

развития сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области.

Указанная в настоящем подпункте премия выплачивается из средств

доведенных в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального района Красноярский Самарской области на цели поощрения

управленческих команд городских и сельских поселений муниципального

района Красноярский Самарской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр»

и разместить на официальном сайте официальном сайте администрации

сельского поселения Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель
Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр
муниципального района

Красноярский Самарской области
_______________ А.В. Бояров

Глава
сельского поселения

Красный Яр
муниципального района

Красноярский Самарской области
_________________ А.Г. Бушов

http://kryarposelenie.ru/

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания представителей

сельского поселения  Красный Яр
муниципального района Красноярский

от 13.06.2012 г. №  51
(от 06.12.2012 года № 104, от 22.04.2021 г. № 16)

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном вознаграждении и условиях оплаты труда выборного должностного

лица местного самоуправления сельского поселения Красный Яр  муниципального
района Красноярский

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», Уставом

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский.

1.2. Размер денежного вознаграждения и условия оплаты труда выборного

должностного лица местного самоуправления сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский (далее - выборное должностное лицо), определяется

Собранием представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский (далее - Собрание представителей) самостоятельно.

1.3. Финансирование расходов, связанных с размером и условиями оплаты труда

выборного должностного лица осуществляется за счет средств бюджета сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский.

2. Денежное вознаграждение и условия оплаты труда

2.1. Денежное содержание выборного должностного лица состоит из должностного

оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых

настоящим положением.

2.2.   Должностной оклад в размере 15920 19227 рублей в месяц. (в ред. от 22.04.2021 г.

№ 16)

2.3. Размер должностного оклада выборного должностного лица индексируется или

повышается одновременно с индексацией или повышением должностных окладов

муниципальных служащих местного самоуправления сельского поселения Красный Яр.

2.4. Выборному должностному лицу устанавливаются следующие ежемесячные

выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда в размере до 50%

должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет при стаже муниципальной

службы от 1 до 5 лет - 10% должностного оклада, от 5 до 10 лет - 20%, от 10 до 15 лет -

30%, от 15 лет и выше - 40%.

2.5. Стаж для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет исчисляется в

порядке, установленном Федеральным законодательством и законодательством Самарской

области для муниципальных служащих.

2.6. Выборному должностному лицу устанавливаются следующие дополнительные

выплаты:

1) ежегодная материальная помощь в размере двух должностных окладов на санаторно-

курортное лечение в период очередного оплачиваемого отпуска;

2) материальная помощь в связи с юбилейной датой со дня рождения (даты оканчиваются

на 0 и 5) в размере 2000 рублей;

3) материальная помощь при увольнении выборного должностного лица в связи с выходом

на трудовую пенсию в размере 5000 рублей.

4) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (супругов, детей,

родителей) в размере 5000 10000 рублей.(в ред. от 22.04.2021 г. № 16)

5) премия за образцовое выполнение должностных обязанностей, связанных с решениями

вопросов   управления, социально - экономическим развитием территории района;

6) премия в связи с профессиональным праздником;

7) премия по итогам работы за год.

8). Премия за образцовое выполнение должностных обязанностей, связанных с решениями

вопросов управления, социально-экономическим развитием территории сельского

поселения Красный Яр.

( п. 8 дополнен от 06.12.2012 года № 104)

9) премия за достижение показателей эффективности деятельности развития сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области.

Указанная в настоящем подпункте премия выплачивается из средств доведенных в

виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Красноярский

Самарской области на цели поощрения управленческих команд городских и сельских

поселений муниципального района Красноярский Самарской области.»
( п. 9 дополнен от 22.04.2021 года № 16)

2.7.  В случае если выборное должностное лицо не использовало в течение

календарного года полностью право на дополнительный отпуск за выслугу лет и за

ненормированный рабочий день по письменному заявлению данные отпуска заменяются

денежной компенсацией

( п. 2.7. дополнен от 06.12.2012 года № 104)

	РЕШЕНИЕ